
Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту 
решения о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с условным номером 59:07:0020125:ЗУ1

от 08.11.2023 г.

Настоящее заключение подготовлено отделом градостроительства и 
архитектуры администрации Краснокамского городского округа на 
основании протокола общественных обсуждений от «08» ноября 2023 г. по 
проекту решения о предоставлении разрешения или об отказе в 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с условным номером 59:07:0020125:ЗУ 1.

Количество участников принявших участие в общественных обсуждениях 
составило 2.

Письменные предложения и замечания поступили

участник
общественных

обсуждений

предложение/замечание

i

о
целесообразности

или
нецелесообразное 
ти предложений и 

замечаний
собственник 

смежного 
земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

59:07:0020125:22

Выразил возражение о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с условным 
номером 59:07:0020125 :ЗУ 1 дЛя ведения 
огородничества. В связи с тем, что желает 
приобрести данный земельный участок в свою 
собственность.

нецелесообразно

Комитет 
земельных и 

имущественных 
отношений 

администрации 
Краснокамского 

городского 
округа

в случае формирования испрашиваемого 
земельного участка будут нарушены требования 
к образуемым земельным участкам, 
предусмотренные ст. 11.9 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Целесообразнее 
сформировать цельный земельный участок 
ориентировочной площадью 800 кв.м для 
индивидуального жилищного строительства, 
согласно материалам инвентаризации земель 
п. Оверята, утвержденных постановлением 
администрации Краснокамского 
муниципального района от 21.06.2000 № 240 
«Об утверждении материалов инвентаризации 
земель поселка городского типа Оверята 
Оверятской территориальной администрации 
Краснокамского муниципального образования».

целесообразно

Рассмотрев представленные материалы по итогам общественных 
обсуждений, комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского 
городского округа РЕШИЛА:

1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.



2. Направить главе городского округа настоящее заключение и протокол о 
результатах общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
условным номером 59:07:0020125:ЗУ 1, рекомендовать главе городского 
округа принять решение об отказе в разрешении на условно разрешенный 
вид использования «ведение огородничества (13.1)», установленный для 
территориальной зоны Ж4 -  зона застройки городских населенных 
пунктов индивидуальными жилыми домами в отношении земельного 
участка с условным номером 59:07:0020125 :ЗУ 1, расположенного по 
адресу: Пермский край, Краснокамский г.о, п. Оверята, ул. Строителей.

А.В. Максимчук

Первый заместитель главы 
Краснокамского городского 
по экономическому развитию и 
управлению муниципальным 
председатель комиссии

Протокол вел Р.З. Гаптулина


